citum scripto Gallicas copias apud Ciuitellam expectandas putauit. Interea Franciscus Paccieus in Italiam cum pacis conditionibus à rege rediens, Romanam accessit. Quæ præcipuæ erant, vt Paliani Toparchia Marco Antonio restituta Io. Carafa Dux Senensis crearetur. Animis Duciis Guisij aduentu ad bellum inclinatis, Paccieco pōtificis audience negata est, & quia Cardinalis Venetias aberat, non nihil cum Palliani duce locutus, à Cardinali Carpense admonetur, ut vrbe excederet. Ille carceris sibi periculo intentato, Neapolim abiit, atque ita magnis vtrinque viribus bellum adornabatur. Quo bello arario exhausto, Paulus magna, & extraordinaria tributa indicere, & exigere coactus est. Montes Quatuor instituit, duos in nouennium perpetuæ solutionis bessalibus vñris, alterum S. Spiritus Hospitali domo, alterum Thoma Marino Genuensi ditissimo viro fidei iussoribus, totidem item non perpetuos cum centesimæ solutiones vnum ex Vestigibus Perusia & Vmbria, alium ex redditibus aluminum, quæ apud Tulfam coquuntur sesquicentesimam bonorum æstimatorum imperauit. Notarius, & Cæcellaria officia in questionibus capitalibus totius Ecclesiastice editionis venalia proposuit, duabus decimis omnium imperij Ecclesiastici sacerdotium imperatis, & menstrua omnium officiorum solutione fisco addicta, religionum ordines, in terreis quæ construebat propugnaculis operam suam posuerunt. Cuius belli, ut creditum est, occasione Placentia Octauio Farnesio Parmaudi restituta, ipse in gratiam à rege Philippo receptus est, quæres Pontificis animum perturbauit, in eo tertamine defixum. Nam Octauij vtpote regis Hispaniarum hostis operam eo bello sibi pollicebatur. Cæterum Gallicarum copiarum aduentu recreatus, bellum anno integro continuauit, quo priuati homines, vrbs Roma, Latium, Ecclesiastice prouinciae miseræ attritæ, & quāquam pax aliquando oblata esset, ut eam Pontifex susciperet adduci non potuit, quod pacis conditiones sibi oblatas non probaret. Verum enim uero præter Gallos & Heluetios in armorum societatem euocatos, Veneti quoque à Cardinale Carafa, qui em Pontifex cum potestate totius Italiae legatum crearat, Venetiasque ire iusserat, magnis propositis præmijs, sed frustra sollicitati. Francorum copias superatis alpibus Dux Guilius adduxit decem millium peditum, & duūm millium equitum, qui Romam veniens, ea, quæ in bellicos vñs sibi pontificis nomine pollicita fuerant non inueniens, non nihil est commotus. Eo verò Romæ agenti e pontifex decem Cardinales creauit, in his rogatu suo Ioannem Bertrandum regni Franciæ sigillorum custodem. Totius verò regij exercitus, qui Ecclesiæ præsidio venerat, vel in Italia lectus fuerat, Imperator Hercules Ferrariensis Dux est designatus. Gallicus exercitus, quum in Piceno diu statua nō sine Prouinciae vexatione habuisset, Ciuitella in regni finibus frustra obsessa, comeatu deficiente, & pace paulo post inter Pontificem, & Regem Catholickum facta, partim in Galliam & Corsicam reuersus est, partim in Etruria apud Montem Ilcinum, qui Regijs præsidij tenebatur, refudit. Aliquot Helvetiorum cohortes, quæ pontificis subficio venerant, apud Signiam à Marco Antonio Columna multiscæsis dimidiatae fuerant. Bellum longius protractum fuisse multi opinati sunt, nisi apud Sanctū Quintinum Philippi Regis aduersus Francos victoria mense Augusto Anno 500 D. L. VII. audita esset, qua omnis ferè Gallica nobilitas capta erat. Hæc res pontificis animum ad pacis conditiones accipiendas animauit, quum & illud intelligeret, eo se bello & parum proficere, & summo toti Italiam damno esse. Roma præsertim paulo antè ab hostibus penè per insidias capta. His rationibus adductus, pacem tractare cœpit, quæ Venetæ Republicæ, Florentiæ Ducijs, & Cardinalis Camerarij opera decimo octauo Kalendas Octobris certis conditionibus apud Lauicos ista consecrata est: pro Pontifice Cardinalis Carafa, pro rege Dux Albæ pacis sponsores fuerant. Pacis conditiones fuere: Quod rex Pontifici debitas submissiones per priuatum oratorem facturus esset. Quod Pontifex Regem Apostolicæ sedis gratiam reciperet. Ut fœdere Gallico dissoluto, pontifex neutri parti se addicet. Ut cunctis, qui huic bellii occasione in alterutrum principem deliquerint, venia esset, & ad honores suos omnes restituerentur. Ut oppida, & castella sedis Apostolicæ quæ à